D.O.E. - 02/02/2018  2

OBJETO:  O presente TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E RE-
CONHECIMENTO DE DÍVIDA tem por objeto a liquidação do
valor devido pelo Município, bem como o reconhecime nto da
dívida, referente à locação de ESTRUTURAS DE PAL-
CO/PALANQUE, GRADES DE SEGURANÇA, BARRICADAS,
FECHAMENTOS, CAMAROTES, ARQUIBANCADAS, PISOS,
BARRACAS, TENDAS E BANHEIROS QUÍMICOS, consideran-
do o evento oficial “HONRA A SÃO GONÇALO DO AMARAN-
TE”, realizado nos dias 10 à 14 de janeiro, em come moração
ao Padroeiro do Município “São Gonçalo do Amarantes ”.
PROCESSO:  18.773/2017
VALOR: R$ 35.218,00 (trinta e cinco mil, duzentos e  dezoito
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: PT
20.54.04.392.2070.2183 código de Natureza de Despes a:
33.90.39.00; e fonte :00. Código reduzido 442,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº. 4.320 de 17 de março d e
1964, artigos 58 a 65.

São Gonçalo, 01 de fevereiro de 2018.
JOSÉ LUIZ NANCI

Prefeito
Exonera:
a contar de 01 de fevereiro de 2018, ALESSANDRO MOR GA-
DO DE OLIVEIRA - Mat.: 119413, do cargo em comissão  de
Assessor I - Símbolo DAS-08 e cessar os efeitos da designa-
ção para responder pelo cargo de Administrador do P osto de
Saúde Floriano Barbosa, da Secretaria Municipal de Saúde e
Defesa Civil.
Port. nº 127/2018
Nomeia:
a contar de 01 de fevereiro de 2018, CHIRLANDIA MAC IEIRA
PEREIRA- CPF: 847.***.***-73, para exercer o cargo em comis-
são de Assessor I - Símbolo DAS-08 e designar no ca rgo de
Administrador do Posto de Saúde Floriano Barbosa, n a Secre-
taria Municipal de Saúde e Defesa Civil.
Port. nº 128/2018

CORRIGENDA DA PORTARIA Nº 150/2018
Publicado no Diário Oficial Eletrônico em 01 de fev ereiro de
2018.

Onde se lê: ...
NOME/CPF

JACIRA DA SILVA NOBRE / 022***.*** -23

Leia-se:      ...
NOME/CPF

JACIARA DA SILVA NOBRE / 022***.*** -23

SEMAD
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PMSG ME/EPP Nº029/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 45.644/2017
Homologo o resultado da licitação, referente ao Pre gão Ele-
trônico PMSG ME/EPP nº. 029/2017, cujo objeto é CON TRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REPARO, COM FORNECIMENTO E REPOSI-
ÇÃO DE QUALQUER COMPONENTE/PEÇAS NOVAS E ORIGI-
NAIS, RELATIVAMENTE AOS EQUIPAMENTOS QUE COM-
PÕEM A SUBESTAÇÃO INSTALADA NO PRÉDIO SEDE DA
PREFEITURA DE SÃO GONÇALO-RJ, no valor de R$ 63.394 ,96
(Sessenta e três mil trezentos e noventa e quatro r eais e no-
venta e seis centavos), em favor da empresa GLOBALM ED
EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS LTDA, para que produza seus
efeitos legais e jurídicos.

São Gonçalo, 01 de fevereiro de 2018.
MARCELO CONCEIÇÃO DE AZEREDO
Secretario Municipal de Administração

DESPACHO DO SECRETÁRIO
Defiro o processo abaixo relacionado:
Processo n° 55474/2017.

São Gonçalo, 01 de fevereiro de 2018.
MARCELO CONCEIÇÃO DE AZEREDO
Secretário Municipal de Administração

SEMFA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 004 / 2018 / SST / DIP

A Subsecretaria de Tributos faz saber, aos contribu intes abai-
xo relacionados, que os respectivos processos admin istrati-
vos tributários tiveram seus pedidos Indeferidos, d evendo, no

prazo de 30 dias a contar da data da publicação des te edital,
comparecer ao atendimento da Secretaria Municipal d e Fa-
zenda, localizada a Rua Feliciano Sodré, 100, Centr o, São
Gonçalo, de 2ª a 6ª feira, das 9:00 às 16:00 horas para ciência.
PROCESSO INSCRIÇÃO REQUERENTE

3675/18 550138-000/550134-001/
550136-000/550134-002/
550135-000/550134-003/
550134-004/550134-006

ITAMIR ESPINDOLA GUIMARAES

3677/18 16225-001 ILDINEIA DA SILVA ANDRADE DE SO UZA
3723/18 558980-002 FRANCISCA MACHADO VALADARES

FERREIRA
3728/18 139568-001 EDIVALDO RIBEIRO DE JESUS
3758/18 171938-000 MANOEL DA SILVA N UNES
3780/18 383677-060/383677-061/

383677-062
MARIA JOSE SO ARES TETEO

3794/18 806045-063/806045-060 MANOEL JOSE DA SILVA
3818/18 500476-000 JORGE DE OLIVEIRA FILHO
3823/18 55729-000 DELAIR DE ARAUJO C OELHO
3837/18 26433-000 ROGERIA DOS SANTOS ROCHA
3849/18 17169-000/17173-000/

17173-002
MARINA LEMOS MOTA

3859/18 157484-000/64399-000 ARCI RIGHE
3862/18 166603-000/16604-000/

166605-000/166606-000
RITA DE FATIMA PINTO FIGUEIRA

3867/18 62696-000 CF IMAGEM R. ODONTOLOGIA LTDA
3869/18 62682-000 CF IMAGEM R. ODONTOLOGIA LTDA
3873/18 14418-000 ROSA LEOPOLDINA M ACHADO ALVES

ROMERO
3882/18 71333-000/524628-002/

524628-001
ISABELLE PESSANHA COELHO AM ARAL

3886/18 128757-000 MARIA DE FATIMA DUARTE FO NTOURA
3887/18 131806-000 MARIA DAS GRAÇAS BORGES ESTEL ITA
3900/18 84161-002 JURANDIR JO SE DA SILVA
3903/18 13734-000 DENISE DA SILVA M ORAES
3909/18 536857-001/110934-000/

21492-000/536858-000/
536857-000

HILDA RODRIGUES COELHO

3911/18 61644-000 DEBORA DE FATIMA BATISTA MESQUITA
ORNELALAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 005 / 2018 / SST / DIP
A Subsecretaria de Tributos faz saber, aos contribu intes abai-
xo relacionados, que os respectivos processos admin istrati-
vos tributários tiveram seus pedidos Indeferidos, d evendo, no
prazo de 30 dias a contar da data da publicação des te edital,
comparecer ao atendimento da Secretaria Municipal d e Fa-
zenda, localizada a Rua Feliciano Sodré, 100, Centr o, São
Gonçalo, de 2ª a 6ª feira, das 9:00 às 16:00 horas para ciência.
PROCESSO INSCRIÇÃO REQUERENTE

2164/18 211778-001 DANILO COSTA LIMA
2376/18 26645-000 LUIZ CARLO S DE OLIVEIRA
3208/18 126587-000 MARCIO MENDES ARAUJO
3245/18 201989-000 TEREZA TEIXEIRA ALVES
3284/18 148870-000 MARCO AURELIO RABELO DE MISQU ITA
3320/18 530180-000 ADEMIR SOARES
3324/18 163199-000/147398-000/

147397-000/524799-000
LUCIMAR SANTOS AMAR AL DA SILVA

3344/18 800028-061/800028-062/
800028-063

VICENTE GUILHERME DOS SANTOS

3353/18 527912-000 MARILENE DOS ANJOS FERRE IRA
3401/18 74627-000 DIVA REGINA DE ALMEIDA
3403/18 118628-000 FRANCISCO ALVARENGA DA SILVA
3412/18 170850-000 BRAULIO MO URÃO DA SILVA
3434/18 31390-000 CLAUDIA LUCIA FE RREIRA DA SILVA
3442/18 140233-000/140234-000/

12919-001/533722-000
JORGE DO ESPIRITO SANTO LIMA

3455/18 808911-060/808911-061 CELSO ANTONIO DE OLIVE IRA
3465/18 556634-001 ANTONIO FIRMINO NETO
3468/18 73535-000/68399-000 CELINA DA CONCEIÇÃO PAIS
3469/18 16770-000/16770-003/

16770-002
CELINA DA CONCEIÇÃO PAIS

3471/18 555605-000 ELIONOR GONÇALVES LIMA
3472/18 43840-001 EDGARD JOSE VIEIRA
3473/18 543452-000 MIUCHA SANTOS LIMA CO STA
3474/18 324534-060 JOAQUIM CLARO ALVES
3532/18 535146-000 JOSILDO MARINHO DA SILVA
3597/18 115755-000 ALEXANDRE ROCHA PI NTO
3601/18 36074-000/36077-005/

36077-006/36067-000

3652/18 524276-000/131626-000/
87839-000

SANDRA MARILI BARCELLOS DIAS

3659/18 140925-000/140925-001 MARIA DO SOCORRO SILVA LIRA
3664/18 89329-000 CELIO FERREIRA DE SOUZA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 006 / 2018 / SST / DIP
A Subsecretaria de Tributos faz saber, aos contribu intes abai-
xo relacionados, que os respectivos processos admin istrati-
vos tributários tiveram seus pedidos Indeferidos, d evendo, no
prazo de 30 dias a contar da data da publicação des te edital,
comparecer ao atendimento da Secretaria Municipal d e Fa-
zenda, localizada a Rua Feliciano Sodré, 100, Centr o, São
Gonçalo, de 2ª a 6ª feira, das 9:00 às 16:00 horas para ciência.
PROCESSO INSCRIÇÃO REQUERENTE

3405/18 154804-000 LUIZ CARLOS LIMA
4060/18 166776-000 ALESSANDRO SANTI AGO CABRAL
4070/18 359293-060 GENILDO MARVILA DA CRUZ
4075/18 158907-000 ANTONIO EDVAR ALVES DE OLIVE IRA
4013/18 138476-000 / 138477-000 JOSE MAURO PINTO
4089/18 135784-000 JOSE MAURO PINTO
4095/18 114631-000 JOSE MAURO PINTO
4099/18 58442-000 ALBUIM DA SILVA JARDIM
4112/18 48326-000 MAGDA ROSA MARÇAL DA SILVA
4153/18 162394-000/162395-000/

162396-000
BERNADETE LUIZA CASTILHO

4171/18 540619-000 JOSE GERALDO F ILHO
4217/18 58614-000 MARTHA LOPES CA RDOSO

Rafaelaatf
Highlight